

פרוטוקול

מישיבת ועדת הכספים

שהתקיימה ביום שני, ה' בניסן התשס"ט – 30 במרס 2009 – בשעה 10:45

סדר היום : 1. צו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 30), התשס"ח-2008 (גלאים)

2. צו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 14), התשס"ט-2009 (פיסטוק, מאייד)

נכחו :**חברי הוועדה :**

ראובן ריבלין – היו"ר
שי חרמש
שלי יחימוביץ'
אמנון כהן
שלמה מולה
אלכס מילר

מוזמנים :

בועז סופר, סגן בכיר למנהל רשות המסים בישראל, משרד האוצר
קובי בוזו, כלכלן, רשות המסים, משרד האוצר
שירלי אביבי, רשות המסים בישראל, משרד האוצר
מיכאל חורי, ממונה מדיניות ייבוא במינהל סחר חוץ, משרד התמ"ת
סלין נהיר, עו"ד, משרד התמ"ת
אדיר חרמון, עו"ד מתמחה, משרד התמ"ת
יוסף טמלר, ראש אגף ייבוא מכס תקינה, איגוד לשכות המסחר
נבו הראל, חבר לשכה, חב' יופיטר מערכות, איגוד לשכות המסחר
לאון אביגדורי, לנושא מיסוי על פיסטוק, איגוד לשכות המסחר
יעקב סולימה, לנושא מיסוי על פיסטוק, איגוד לשכות המסחר
יחזקאל אלמוג, לנושא מיסוי על פיסטוק, איגוד לשכות המסחר
ירון אלמוג, לנושא מיסוי על פיסטוק, איגוד לשכות המסחר
מיכה קסטנר, לנושא מיסוי על פיסטוק, איגוד לשכות המסחר
עו"ד גיל נדל, משרד עו"ד גיל נדל
מרדכי מזרחי, לנושא מיסוי על הפיסטוק
חזקיה ישראל, מנהל המחלקה לביטוח סוציאלי ולקשרי גומלין עם הכנסת, התאחדות
התעשיינים
צביקה כהן, מנהל מח' ייבוא, משרד החקלאות ופיתוח הכפר
רמי ברבי, יבואן, משרד החקלאות ופיתוח הכפר
צבי אלון, סמנכ"ל בכיר סחר חוץ, משרד החקלאות ופיתוח הכפר

ייעוץ משפטי :

עידו עשת
מרב תורג'מן

מנהל הוועדה :

טמיר כהן

רשמת פרלמנטרית :

הדס צנוירט

1. צו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 30), התשס"ח-2008 (גלאים)

היו"ר ראובן ריבלין:

בוקר טוב, אני מתכבד לפתוח את הישיבה.

בעניין הגלאים; ישבנו כאן ושמענו שיש אפשרות להידברות בין הממשלה לבין נציגי הציבור העוסק בגלאים. נאמר לנו שאפשר להעביר את זה תוך שעות. העבירו את החומר. תגובת רשות המסים, בבקשה.

בועז סופר:

נשלחנו על ידי יושב ראש הוועדה וחברי כנסת לעשות שיעורי בית. אני חוזר עם שיעורי בית. למי שלא היה אז, אפרט בקצרה – מחלקת סיווגית הגיעה לפתחו של בית משפט, שקבע באופן ברור שגלאים מסוג מסוים צריכים להסתוו בסעיף כזה וכזה, שפטור ממכס. אנו מיישמים את פסק הדין, אבל היינו סבורים שלא כל הגלאים צריכים ליהנות מההפקר, לכן אנו מבקשים להטיל מכס על חלק מהגלאים.

בדיון שהיה נשאלתי, האם אכן הגלאים שמיובאים והם מסוג מסוים, תואמים לגלאים שמיוצרים בארץ, ועל כך אני עונה; בדקנו ובחנו את כל סוגי הגלאים שיש. דעתנו ברורה: יש היום כחמישה מפעלים שמייצרים גלאים ברמות כאלה ואחרות. גם אם חלק מהגלאים שמיובאים אינם תואמים אחד לאחד למה שמוכרים היצרנים המקומיים, הרי שמדובר במוצרים תחליפיים, כאשר אחד מהמפעלים מייצר תחליף מלא - אותו דבר.

דעתנו היא שלאור שיעור המס שהוא 12 אחוזים ולאור עלות הגלאים, כשעבודה לא חייבת במכס, יוצא שהנטל שהושת על הגלאים עומד על כאחוז עד אחוז וחצי. לכן אנחנו חוזרים לוועדה, סבורים שראוי ונכון להגן על תוצרת הארץ.

שלי יחימוביץ:

אנחנו בעד.

שי חרמש:

אחוז אחד - -

בועז סופר:

השיעור הוא 12. צריך להבחין בין הנטל על הצרכן לבין השיעור שהוא 12 אחוזים. המתקין הוא לא בהכרח המפעל. המתקין רוכש גלאים כאלה ואחרים ומתקין. אני מגן על המפעל, כי העבודה זו אותה עבודה. לכן 12 האחוזים הוא המס הרלוונטי. זה המס הרווח על מוצרים, אם יש מכס, ממדינות שלישיות.

יוסף טמלר:

התבקשנו בפעם הקודמת להביא את הנתונים לגבי הגלאים. אמרנו שהגלאים שמיוצרים בארץ אינם המיובאים, יש הבדל ביניהם, ואין שום היגיון להטיל על הציבור מכס. מדובר על גלאים שמונעים פריצה, שריפה, לא מדובר על מוצר של הנאה אישית.

אנו אומרים – המכס הוא מכס חדש, אין היגיון להטיל על המוצרים האלה מכס חדש. לא ראינו בישיבה הקודמת, בישיבה הנוכחית, לא ראינו שום התנגדות מצד איזשהו יצרן. יש לנו הוכחות מיצרנים שהם בעד להשאיר את המצב איך שהוא ולא להטיל את המכס.

היו"ר ראובן ריבלין:

האוצר מבקש מוועדת הכספים. הוועדה מנסה לברר, אם יש אי הבנה ביניכם לבין האוצר. האוצר אומר: אנחנו מגנים על תוצרת הארץ. האוצר אומר לנו: בדקתי את החומר שהעבירה לנו לשכת המסחר, ואנו מודיעים לכם שבפירוש התעריפים האלה באים להגן על תוצרת הארץ. אלא אם כן אתה אומר לנו שהם פועלים שלא בתום לב -

יוסף טמלר:

היצרנים לא מבקשים את ההגנה. אין צורך בהגנה עליהם, ואם כבר רוצים, תטילו מכס רק על מה שהיצרן המקומי -

היו"ר ראובן ריבלין:

זה בלתי אפשרי.

נבו הראל:

אני נאלץ להעמיד את הדברים על דיוקם. העובדות אינן נכונות. אנחנו יבואנים. ראשית, החישוב שנעשה - לא על ידיכם, על ידי משרד התמ"ת, נועד למטרה אחת - להפעיל לחץ על מדינות אחרות, שיגבירו את הקניית של הגלאים מתוצרת הארץ למזרח הרחוק. כך אמר שאול ששון, האדם שבדק בשבילך את הנושא.

שלי יחימוביץ:

אין לנו שום אישוש לדברים האלה, ואם נשמע דברים, נשמע אותם מפי אמרם.

נבו הראל:

העובדות הן ש-24 שעות אחרי הישיבה בשבוע שעבר הועבר אליכם האבחנה המדויקת, מה בין הגלאים שמיוצרים בארץ לבין הגלאים שמיוצרים בחו"ל.

בועז סופר:

קיבלתי את החומר, אני לא מתווכח, אני פשוט חלוק עליו. אני לא שואל את היצרנים, אני לא מבקש את חוות דעתם, אני גם לא מבקש את חוות דעתם של היבואנים, אם הם מסכימים שאטיל. אני שואל את העמדות המקצועיות של כל אחד, אני שוקל את הדברים, ובכלל זה את משרד התמ"ת. משרד התמ"ת יכול לחוות את דעתו בסוף. האחריות המקצועית היא עליי. אני עשיתי שיעורי בית. אתה מטיל בי דופי מקצועי, מותר לך.

היו"ר ראובן ריבלין:

מר נבו הראל, אתה מעיד בפניי מה אמר ששון. אני לא יכול לחקור אותך. בפנינו עדות שאין לנו יכולת לחקור אותה. האם יש מישהו שיודע מה ששון אמר? אין לנו הכלים. אם היית רוצה להביא אותו, יכולת להביא אותו. יש פה המדינה שקיבלה מכס את החומר. אני חשבת בשבוע שעבר שמן הראוי לדחות את הדיון כדי שהוא יברר, כי אולי יש טענה מוצדקת כדי למנוע את הטלת המכס. הוא אומר לנו שכוונת הדבר הזה היא להגן על תוצרת הארץ.

נבו הראל:

הגלאים שמיובאים לארץ ניתנים לאבחנה מדויקת, ואין אף מפעל בישראל שמייצר אותם, גם לא תחליפים שלהם.

אחת היצרניות הגדולה ביותר בישראל, שעיקר השוק שלה הוא בחו"ל ומעולם לא פנו אף אחת מהיצרניות הישראליות לקבל הגנה על המוצרים שלהם בישראל מפני הייבוא, היא בעצמה יבואנית, ויש לי פה פסק דין, שאותה חברה תבעה את המדינה על החזר מס שהיא שילמה עבור גלאים מיובאים כדי לשווק אותם בישראל, והמדינה בדיוק מאותו טעם של אותו פסק דין שמר

סופר הגיש לנו קודם, המדינה סירבה להחזיר ליצרנית הישראלית את המס ששילמה על גלאים שנועדו להשלים את הייצור שלהן כדי שיוכלו לשווק את זה בישראל.

שי חרמש:

זה לא מכס שאפשר לקבל הישבוך?

נבו הראל:

למטרות שיווק בישראל. אני מדבר על חברת ויסוניק, משווקת את המוצרים שלה בישראל פחות מ-5% מהייצור שלהם, אולי עוד אפילו פחות מזה. השוק הישראלי אינו המטרה שלה והיא אינה מעוניינת להתחרות בייבוא. היא עצמה משלימה את סל המוצרים שלה למכירות בישראל כמו היצרניות האחרות שמר סופר בדק, אותן חמש, כולן משווקות את מוצריהן בישראל, ומשלימות את המוצרים שלהן מייבוא ומשלמות על זה גם כן מס. לכן הן מעולם לא ביקשו הגנה, לא מהמדינה, לא ממשרד האוצר ולא משום רשות מסים אחרת.

שלי יחימוביץ:

כי הוא גם יבואן והוא גם יצרן. אנו מדברים פה על יצרנים.

נבו הראל:

אבל הם כאילו מבקשים הגנה, מאיזשהו מוצר שמתחרה בהם.

היו"ר ראובן ריבלין:

מה שהוא אומר – אותם רכיבים לא מיוצרים בארץ, אז אין על מי להגן.

נבו הראל:

הדבר הרביעי, לכאורה מישהו עשה כאן חישוב שהוא מגיע לכדי אחוז אחד תוספת לצרכן הסופי, זו אחיזת עיניים. הצרכן הסופי משלם לפחות 8 אחוז תוספת לעלויות, מה גם שמבחינה כלכלית, ואתה אמון על הבחינות הכלכליות, כאשר יש לך סל שחלק ממנו מתייקר, גם הרכיבים האחרים מתייקרים, וכתוצאה מההתייקרות שכבר חלה לפני שמונה חודשים, גם המוצרים תוצרת הארץ התייקרו, ונוצר מצב שעלות סל המוצרים כל כך התייקר, והוא מתחיל להיות נחלתם של בעלי היכולת. מיעוטי היכולת מתרחקים מהיכולת למגן -

שלי יחימוביץ:

אין ספק שהעניינים קונים כמויות של גלאים...

נבו הראל:

יש לך רושם שאנחנו מדברים על העשירון העליון?

שלי יחימוביץ:

לא.

היו"ר ראובן ריבלין:

כמה עולה גלאי מהסוג שאתה רוצה שלא נטיל עליו מכס?

נבו הראל:

אנו מייבאים גלאים שעלותם בין 80 שקלים ל-400 שקלים.

אלכס מילר:

אם הבנתי נכון, המטרה היא גם לעודד כחול לבן. אם בהיבט המקצועי מצאתם שיש פה מפעלים שמייצרים גלאים חלופיים לאותם אלה שמביאים אותם מחו"ל, אני מציע שתבדקו אפשרות לדיפרנציאציה לאלה שמייצרים כאן, ואת מי שאתם רוצים לעודד, ואת אלה שמביאים, תטילו עליהם. הוא אומר שסך הכל יש מפעל אחד.

נבו הראל:

אין שום מפעל שמייצר את זה בישראל.

בועז סופר:

לגבי הערתך – היא לגמרי מדויקת, וזה מה שאנחנו עושים בשוטף, אני לא צריך אף אחד שיפנה כדי לעשות את זה. אנחנו כל הזמן עושים את זה, מוודאים עם המשרדים הרלוונטיים, תמ"ת, חקלאות. אם אין ייצור מקומי, אין לנו שום סיבה להטיל מכס. אם אנו יכולים, אנו עושים את זה.

שלי יחימוביץ:

העובדה שגלאים במפעלים ישראליים מיוצרים חלקם מרכיבים שמיובאים, זה לא אכפת לי. גם מפעלי טקסטיל משתמשים לפעמים בחוטים שנרכשים בחו"ל, ועדיין הם מספקים מקומות עבודה בישראל. זה נתון שאנו תמיד ערים לו, אתה לא מחדש כאן כלום.

אם יש לי ביקורת על הבקשה שלך, בועז, זה שההיטל לא מספיק גבוה, כי עכשיו אנו צריכים לגונן בשיניים ובציפורניים על כל מפעל בישראל, וזאת הדרך לעשות את זה. לטעמי, היא צריכה להיות יותר מרחיקת לכת.

בועז, איפה המפעלים האלה ממוקמים בארץ, כדי שנדע על פרנסתם של מי אנו מגוננים עכשיו.

בועז סופר:

עפולה, קריית גת וקריית מלאכי.

נבו הראל:

בפתח תקווה נמצאת חברה שנקראת אלקטרוניקס ליין, ובקריית אונו, החברה החמישית שלכאורה מייצרת תחליפים -

שלי יחימוביץ:

גם שם צריך לספק פרנסה. גם בגוש דן יש פיטורים.

היו"ר ראובן ריבלין:

אני מבקש לשאול את נציג רשות המסים, שמעת את הערות המתנגדים, ובכל זאת אתה חושב שהצו הזה הוא הכרחי ומתוך כוונתו להגן על תוצרת הארץ?

בועז סופר:

כן.

היו"ר ראובן ריבלין:

רבותיי חברי הכנסת, אנו הולכים להצביע. אני מצביע על צו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 30), התשס"ח-2008 (גלאים). מי בעד בקשת האוצר ירים את ידו? מי

נגד? אין. מי נמנע? אין. הצו מאושר על ידי ועדת הכספים של הכנסת. תודה רבה לכם על עזרתכם ועל המידע שנתתם.